
 

                                                                          

                                                                                   

 

                                        

 

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ     

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ЛОПАРЕ 
Тел/Факс:055/650-304 

е-mail: lopareso@teol.net 

 
03. јул 2024.  
Л о п а р е 

 
Број: 5/24 

     

 
Жиро-рачун  „Наша банка“ 

а.д. Бијељина број: 
554-003-000000-1923 

 

 
  

 АКТИ СКУПШТИНЕ 
 
1. 

На основу члана 39. Закона о локалној 

самоуправи ("Службени гласник РС", број: 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 
општине Лопаре ("Службени гласник општине 
Лопаре", број 6/17 и 6/21), Скупштина општине 
Лопаре на 26. редовној сједници одржаној 
дана 27.06.2024. године, д о н и ј е л а  ј е 
 

О Д Л У К У 
о прихватању  стручног мишљења и 

урбанистичко-техничких услова 
 

I 
 Прихвата се стручно мишљење и 
урбанистичко-технички услови „SWISS LASER 
CUT“ д.о.о. Лопаре број: УТУ-213/24 од 
18.4.2024. године, за изградњу 
вишепородичног стамбеног објекта, 
надстрешнице и гаража у Лопарама, на 
парцелама означеним као к.ч. број 340/3, 
341/4, 341/7 и 342/32 К.О. Лопаре Град, који су 
урађени од стране ЈП „Дирекција за изградњу 
и развој града“ д.о.о. Бијељина. 
 Са наведеним Стручним мишљењем и 
урбанистичко-техничким условима накнадно ће 

се извршити усклађивање Регулационог плана 
града Лопаре. 

 
II 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Лопаре". 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-68/24        ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 27.06.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
                  Миленко Ристић, дипл. ецц. 
 

 
2. 

На основу члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) члана 348. 
став 4.  Закона о стварним правима 
(„Службени гласник Републике Српске“ број: 
124/08, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16 и 107/19)  и 
члана 36. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), 
Скупштина општине Лопаре на 26. редовној 
сједници, одржаној дана 27.06.2024. године,   
д о н и ј е л а  ј е 

 
О Д Л У К У 

о замјени непокретности између општине 
Лопаре и 



Страна 2                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

Јосић (Перо) Снежане и Иљић (Перо) 
Свјетлане 

 
I 

Овом Одлуком утврђују се услови и 
начин замјене непокретности између општине 
Лопаре и Јосић (Перо) Снежане и Иљић (Перо) 
Свјетлане. 
 

II 
Мијењају се непокретности у 

власништву општине Лопаре, означене као: 
 

- к.п.бр. 3251/2 и 3251/3 у укупној 
површини од 161 m

2
, уписане у Лист 

непокретности број 319 К.О. Подгора, 
на име Општине Лопаре у дијелу од 
1/1.  

 
за непокретност у власништву Јосић 

Снежане и Иљић Свјетлане, означену као:  
 

- к.п.бр. 2312/1 у површине од 741 m
2
, 

уписана у Лист непокретности број: 264 
К.О. Подгора, на име Јосић (Перо) 
Снежане у дијелу 1/2 и Иљић (Перо) 
Свјетлане у дијелу 1/2.  

 
III 

Овлашћује се Начелник општине 
Лопаре, да након спроведене законске 
процедуре за замјену непокретности описаних 
у тачки II ове одлуке, а по прибављеној 
сагласности Правобранилаштва Републике 
Српске, може код овлаштеног нотара 
закључити уговор о замјени непокретности из 
члана I ове одлуке.  
 

IV 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-69/24       ПРЕДСЈЕДНИК                                             
Датум, 27.06.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
                               Миленко Ристић, дипл.ецц. 
 

 
3.                                                                                                                  

На основу члана 348. став 1. Закона о 
стварним правима („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 124/08, 3/09, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 119/21), 
члана 39. став 2. тачка 13. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, брoj: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 5. 

Правилника о поступку јавног конкурса за 
располагање непокретностима у својини 
Републике Српске и јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике 
Српске“, брoj: 20/12 и 83/19) и члана 36. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре на 26. редовној сједници 
одржаној дана 27.06.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о јавном оглашавању и продаји 

непокретности у својини општине Лопаре 
путем усменог јавног надметања – 

лицитације 
 

I 
 Под условима и на начин регулисан 
овом Одлуком спровешће се јавно 
оглашавање и продаја лицитацијом 
непокретности у Пукишу, општина Лопаре, 
означених као к.п.бр. 349/2 и 349/4 зв. „Бијело 
поље“ у укупној површини од 48050 м

2
, 

уписане у Посједовни лист број: 110 К.О. 
Пукиш, а које по земљишнокњижним подацима 
одговарају парцелама означеним као к.ч.бр. 
349/2 СП и 349/4 СП уписане у зк.ул.бр. 210 
К.О. Пукиш са правом својине у корист 
општине Лопаре у дијелу 1/1. 

 
II 

Почетна продајна цијена 
непокретности из тачке I ове одлуке износи 
63.906,50 KM (словима: 
шездесеттрихиљадедеветстотинашест и 
50/100 КМ). 
 

III 
Јавни конкурс за продају непокретности 

из тачке I ове Одлуке расписаће Начелник 
општине у складу са одредбама Правилника о 
поступку јавног конкурса за располагање 
непокретностима у својини Републике Српске 
и јединице локалне самоуправе. 

 
IV 

 За учешће у поступку лицитације 
учесник је дужан уплатити једнократни износ 
кауције у висини од 6.390,65 КМ, уплатом на 
жиро рачун општине Лопаре или полагањем 
износа кауције на благајну општине. 
 

V 
 Поступак лицитације непокретности 
спровешће комисија коју је именовао овај 
орган. 
 

VI 
 Продајну цијену непокретности учесник 
лицитације са којим ће се закључити уговор, 



Страна 3                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

обавезан је уплатити прије закључивања 
уговора на жиро рачун продавца. 

Уговор ће садржати одредбу која 
обавезује купца да изврши претварање 
пољопривредног земљишта у грађевинско 
земљиште у складу са локацијским условима 
издатим од надлежног органа. 

 
VII 

 Oвлашћује се Начелник општине 
Лопаре, да по окончаном поступку лицитације, 
а по прибављеном мишљењу 
Правобранилаштва Републике Српске, 
сједиште Замјеника у Бијељини, може код 
овлаштеног нотара закључити уговор о 
продаји непокретности из тачке I ове Одлуке. 
  

VIII 
 Oва Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-70/24       ПРЕДСЈЕДНИК            
Датум, 27.06.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                  
                   Миленко Ристић, дипл.ецц.     
 

 
4.                                                                

На основу члана 39. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број: 97/16, 36/19, и 61/21) и члана 36. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), Скупштина општине 
Лопаре на 26. редовној сједници одржаној 
дана 27.06.2024. године,  д о н и ј е л а  ј е 
 

О Д Л У К У 
о усвајању Извјештаја о извршењу 

Програма утрошка 
средстава од концесионих накнада за 2023. 

годину 
 

I 
 Усваја се Извјештај о извршењу 
Програма утрошка средстава од концесионих 
накнада за 2023. годину. 
 

II 
 Саставни дио ове Одлуке је Извјештај 
о извршењу Програма утрошка средстава од  
концесионих накнада за 2023. годину. 
 

III 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“.  

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 
 
Број: 01/1-022-1-72/24       ПРЕДСЈЕДНИК                                                   
Датум, 27.06.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                
                               Миленко Ристић, дипл.ецц.   
 

 
5.                                                                

На основу члана 39. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број: 97/16, 61/21) и члан 36. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 6/17 и 6/21), Скупштина општине Лопаре 
на 26. редовној сједници одржаној дана 
27.06.2024. године,  д о н и ј е л а  ј е 
 

О Д Л У К У 
о усвајању Извјештаја о извршењу 

Програма коришћења средстава посебних 
намјена од водних накнада за 2023. годину 

 
I 

Усваја се Извјештај о извршењу 
Програма коришћења средстава посебних 
намјена водних накнада за 2024. годину.    
 

II 
 Саставни дио ове Одлуке је Извјештај 
о коришћењу средстава посебних намјена  
водних накада за 2023. годину. 
 

III 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-73/24       ПРЕДСЈЕДНИК                                                          
Датум, 27.06.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                           
                              Миленко Ристић, дипл. ецц.  
 

 
6. 

На основу члана 39. став 2. Закона о 
локалној самоуоправи („Службени гласник 
РС“,број:97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре на 26. Редовној сједници 
одржаној дана 27.06.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о усвајању Извјештаја о извршењу 

Програма утрошка 



Страна 4                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

средстава прикупљених по основу продаје 
шумских дрвних сортимената 

за 2023. годину 
 

I 
 Усваја се Извјештај о извршењу 
Програма утрошка средстава прикупљених по 
основу продаје шумских дрвних сортимената 
за 2023. Годину. 
 

II 
 Саставни дио ове Одлуке је Извјештај 
о извршењу Програма утрошка средстава од 
накнада за шуме за 2023. годину. 
 

III 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-74/24       ПРЕДСЈЕДНИК  
Датум, 27.06.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
       Миленко Ристић, дипл.ецц. 
 

 
7. 

На основу члана 39. став 2. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 
број: 97/16, 36/19, и 61/21) и члана 36. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), Скупштина општине 
Лопаре на 26. редовној сједници одржаној 
дана 27.06.2024. године, д о н и ј е л а  ј е 
 

О Д Л У К У 
о приступању Споразума градоначелника 

за климу и енергију и изради Акционог 
плана за одрживу енергију и борбу против 

климатских промјена (engl:  Sustainable 
energy and climate action plan (SECAP)) 

 
I 

 Општина Лопаре приступа Споразуму 
градоначелника за климу и енергију, чиме се 
овавезује да ће смањити емисију CO2, 
повећати отпорност на климатске промјене и 
предложити рјешење за ублажавање 
енергетског сиромаштва на својој територији. 
 

II 
 Општина Лопаре прихвата начела и 
обавезе из Споразума градоначелника за 
климу и енергију. 

 
III 

 Овом одлуком Скупштина општине 
Лопаре даје овлашћење Начелнику општине за 
приступање и потписивање Споразума 
градоначелника за климу и енергију. 

 
IV 

 Овом одлуком Скупштина општине 
Лопаре покреће процес израде Акционог плана 
за одрживу енергију и борбу против 
климатских промјена (SECAP) до 2030. године.  
 

V 
 

Акциони план за одрживу енергију и 
борбу против климатских промјена (SECAP) 
има за циљ: 

 Да смањи емисије СО2 (и, према 
могућности, других стакленичких 
гасова) на подручју општине Лопаре, 
како је предвиђено Споразумом 
градоначелника за климу и енергју, 
ефикаснијом употребом енергије и 
већом употребом обновљивих извора 
енергије,  

 Да повећа отпорност општине Лопаре 
на посљедице климатских промјена, 

 Да предложи рјешење за актуелну тему 
енергетског сиромаштва, као кључне 
мјере која омогућава праведну 
транзицију,  

 Да подијели визију, резултате, 
искуство, и знање из процеса израде и 
имплементације SECAP-а с другим 
локалним и регионалним тијелима у 
оквиру Европске уније и изван ње 
путем директне сарадње и размјене, 
посебно у контексту Споразума 
градоначелника. 

 
VI 

Процес итраде Акционог плана за 
одрживу енергију и борбу против климатских 
промјена општине Лопаре ће бити заснован на 
принципима одрживог развоја и праведне 
транзиције. 
 

VII 
Начелник општине ће именовати 

координатора и чланове тима за израду 
Акционог плана за одрживу енергију и борбу 
против климатских промјена као опертивно, 
извршено и координационо тијело задужено за 
вођење процеса израде SECAP- а. 
 

VIII 
 Начелник општине ће именовати 
савјетодавну групу за одрживу енергију и 
борбу против климатских промјена, које ће 
активно учествовати у изради SECAP- а. 



Страна 5                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

 
IX 

 По завршетку израде Плана, исти ће се 
доставити Скупштини општине Лопаре на 
усвајање.  
 

X 
 Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“.  
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број:01/1-022-1-75/24      ПРЕДСЈЕДНИК                                                     
Датум, 27.06.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                              
                               Миленко Ристић, дипл.ецц.     
 

 
8.                                                                    

На основу члана 18. став 2. Закона о 
шумама („Службени гласник РС“, број: 75/08, 
60/13, и 70/20) и члана 39. Статута општине 
Лопаре („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 97/16, 39/19 и 61/21), Скупштина општине 
Лопаре на 26. редовној сједници одржаној 
дана 27.06.2024. године, д о н и ј е л а  ј е 
 

О Д Л У К У 
о изградњи шумско привредне основе за 

шуме у приватној својини на подручју 
општине Лопаре за период 2025-2034. 

година 
 

I 
 Због истека важења постојеће 
шумскопривредне основе, приступа се изради 
нове шумскопривредне основе за шуме у 
приватној својини на подручју општине Лопаре. 
 

II 
 Шумскопривредна основа се односи на 
период од 01.01.2025. до 31.12.2034. године. 
 

III 
 Одобравају се средства из буџета 
општине Лопаре са позиције 511718 у сврху 
израде шумскопривредне основе у износу од 
95.000,00 КМ. 
 

IV 
 За реализацију ове Одлуке задужује се 
Начелник општине Лопаре и Одјељење за 
финансије општине Лопаре. 
 

V 
 Одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“.  

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 
 
Број:01/1-022-1-76/24        ПРЕДСЈЕДНИК                                                    
Датум, 27.06.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                
                               Миленко Ристић, дипл.ецц.  
 

 
9.          

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи (''Службени гласник Републике 
Српске'', број: 97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре на 26. редовној сједници, 
одржаној дана 27.06.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о прихватању понуђених непокретности  

као поклона од 
Гојка (Божо) Стјепановића 

 
I 

Општина Лопаре прихвата понуђену 
непокретност као поклон, без накнаде, 
означену као к.п.бр. 2304/2, површине 251 m

2
, 

уписана у лист непокретности број: 355 К.О. 
Подгора, са правом својине у корист Гојка 
(Боже) Стјепановића у дијелу 1/1. 
 

II 
По основу ове одлуке закључиће се 

уговор о поклону непокретности из члана I ове 
Oдлуке. 

Уговор о поклону без терета и налога, 
закључиће се између Гојка Стјепановића, као 
поклонодавца и општине Лопаре, као 
поклонопримца, а који у име општине 
потписује Начелник општине Лопаре.  
 

III 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-77/24      ПРЕДСЈЕДНИК                                                        
Датум: 27.06.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                         
                               Миленко Ристић, дипл.ецц. 
 

 
10.                                                       

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број: 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 
општине Лопаре ("Службени гласник општине 



Страна 6                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

Лопаре", број 6/17 и 6/21), Скупштина општине 
Лопаре на 26. редовној сједници одржаној 
дана 27.06.2024. године, д о н и ј е л а  ј е 
 

О Д Л У К У 
о прихватању  стручног мишљења и 

урбанистичко-техничких услова 
 

I 
 
 Прихвата се стручно мишљење и 
урбанистичко-технички услови „ЗЕВ ЗГРАДЕ 
бр. 27“ из Лопара број: УТУ-273/24 од 4.6.2024. 
године, за цијепање парцеле означене као к.ч. 
број 584/1 К.О. Лопаре Град и доградњу 
балкона на постојећем стамбеном објекту 
изграђеном у Лопарама, на парцелама 
означеним као к.ч. број 584/4 и 584/61 К.О. 
Лопаре Град, који су урађени од стране ЈП 
„Дирекција за изградњу и развој града“ д.о.о. 
Бијељина. 
 Са наведеним Стручним мишљењем и 
урбанистичко-техничким условима накнадно ће 
се извршити усклађивање Регулационог плана 
града Лопаре. 

 
II 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Лопаре". 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-78/24       ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум, 27.06.2024.г. СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                 
                   Миленко Ристић, дипл.ецц.    
 

 
11.          

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 26. редовној сједници 
одржаној дана 27.06.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о одобравању новчаних средстава   

 
I 

Одобравају се новчана средства у 
износу од 10.766,40 КМ, за асфалтирање 
дијела улице Башић Махала поред куће Изета 
Ћосића у насељу Корај, општина Лопаре. 
 

II 
Средства из претходног члана биће 

обезбјеђена из Буџета општине Лопаре за 
2024. годину, са позиције 511 100 - „Подршка 
пројектима капиталних инвестиција“. 

 
III 

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Начелник општине Лопаре и  Одјељење за 
финансије општине Лопаре.  

 
IV 

            Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-79/24      ПРЕДСЈЕДНИК                                                 
Датум, 27.06.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
                               Миленко Ристић, дипл.ецц. 
 

 
12. 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 26. редовној сједници 
одржаној дана 27.06.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о одобравању новчаних средстава   

 
I 

Одобравају се новчана средства у 
износу од 7.405,50 КМ, за асфалтирање дијела 
улице Башић Махала до куће Фахре 
Муслимовића у насељу Корај, општина 
Лопаре. 
 

II 
Средства из претходног члана биће 

обезбјеђена из Буџета општине Лопаре за 
2024. годину, са позиције 511 100 - „Подршка 
пројектима капиталних инвестиција“. 

 
III 

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Начелник општине Лопаре и  Одјељење за 
финансије општине Лопаре.  

 
IV 

            Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 



Страна 7                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

 
Број: 01/1-022-1-80/24      ПРЕДСЈЕДНИК                                                  
Датум, 27.06.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ   
                               Миленко Ристић, дипл.ецц. 
 

 
13. 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре, на 26. редовној сједници 
одржаној дана 27.06.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о одобравању новчаних средстава   

 
I 

Одобравају се новчана средства у 
износу од 11.828,10 КМ, за асфалтирање 
дијела улице Доња Махала поред куће Расима 
Хасића у насељу Корај, општина Лопаре. 
 

II 
Средства из претходног члана биће 

обезбјеђена из Буџета општине Лопаре за 
2024. годину, са позиције 511 100 - „Подршка 
пројектима капиталних инвестиција“. 

 
III 

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Начелник општине Лопаре и  Одјељење за 
финансије општине Лопаре.  

 
IV 

            Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Лопаре''. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-81/24      ПРЕДСЈЕДНИК                                                 
Датум, 27.06.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                
                               Миленко Ристић, дипл.ецц. 
 

 
14. 

На основу члана  39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) члана 348. 
став 4. Закона о стварним правима („Службени 
гласник Републике Српске“ број: 124/08, 58/09, 
95/11, 60/15, 18/16, 107/19, 1/21 и 119/21) и 
члана 36. Статута општине Лопаре (''Службени 
гласник општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), 
Скупштина општине Лопаре на 26. редовној 
сједници, одржаној дана 27.06.2024. године,   

д о н и ј е л а  ј е 
 

О Д Л У К У 
о замјени непокретности између 

општине Лопаре 
и  Салиховић Хусејна из Кораја 

 
I 

Овом Одлуком утврђују се услови и 
начин замјене непокретности између општине 
Лопаре и Салиховић Хусејна из Кораја.  
 

II 
 

Мијењају се непокретности у 
власништву и посједу општине Лопаре, 
означене као: 
 

- к.п.бр. 211/2 зв. „Лука“ у нарави њива 1. 
класе, површине 12393 m

2
, уписана у 

Посједовни лист број: 937 К.О. Корај 1, 
а која по земљишнокњижним подацима 
одговара парцели означеној као к.ч.бр. 
211/2 СП уписана у зк.ул.бр. 1596 К.О. 
Корај на име општине Лопаре у дијелу 
1/1, 

- к.п.бр. 212/4 зв. „Лука“ у нарави њива 4. 
класе, површине 4052  m

2
, уписана у 

Посједовни лист број: 937 К.О. Корај 1, 
а која по земљишнокњижним подацима 
одговара парцели означеној као к.ч.бр. 
212/4 СП уписана у зк.ул.бр. 1597 К.О. 
Корај на име општине Лопаре у дијелу 
1/1, 

- к.п.бр. 1776/1 зв. „Лука“ у нарави њива 
4. класе, површине 7488  m

2
, уписана у 

Посједовни лист број: 937 К.О. Корај 1, 
а која по земљишнокњижним подацима 
одговара парцели означеној као к.ч.бр. 
1776/1 СП уписана у зк.ул.бр. 1597 К.О. 
Корај на име општине Лопаре у дијелу 
1/1, 

- к.п.бр. 1776/3 зв. „Лука“ у нарави њива 
4. класе, површине 5742  m

2
, уписана у 

Посједовни лист број: 937 К.О. Корај 1, 
а која по земљишнокњижним подацима 
одговара парцели означеној као к.ч.бр. 
1776/3 СП уписана у зк.ул.бр. 1597 К.О. 
Корај на име општине Лопаре у дијелу 
1/1. 

 
за непокретности у власништву и посједу 

Салиховић (Халил) Хусејна, означене као:  
 

- к.п.бр. 1629/7 зв. „Поток“ у нарави 
воћњак 2. класе и њива 7. класе, 
површине од 23000 m

2
, уписана у 

Посједовни лист број: 1631 К.О. Корај 
1, а која по земљишнокњижним 
подацима одговара парцели означеној 



Страна 8                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

као к.ч.бр. 1629/7 СП уписана у 
зк.ул.бр. 1579 К.О. Корај на име 
Салиховић (Халил) Хусејн у дијелу 1/1. 

- к.п.бр. 1115/2 зв. „Коса“ у нарави шума 
3. класе, површине од 5328 m

2
, уписана 

у Лист непокретности број: 489 К.О. 
Пушковац на име Салиховић (Халил) 
Хусејн у дијелу 1/1. 

 
III 

Овлашћује се начелник општине 
Лопаре, да након спроведене законске 
процедуре за замјену непокретности описаних 
у члану II ове одлуке, а по прибављеној 
сагласности Правобранилаштва Републике 
Српске, може код овлаштеног нотара 
закључити уговор о замјени непокретности из 
члана I ове одлуке.  
 

IV 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у  „Службеном гласнику 
општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-82/24     ПРЕДСЈЕДНИК                                                       
Датум, 27.06.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                                              
                               Миленко Ристић, дипл.ецц. 
 

 
15.  

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник РС", број: 
97/16, 36/19 и 61/21) и члана 36. Статута 
општине Лопаре ("Службени гласник општине 
Лопаре", број 6/17 и 6/21), Скупштина општине 
Лопаре на 26. редовној сједници одржаној 
дана 2024. године,  д о н и ј е л а  ј е 
 

О Д Л У К У 
о прихватању  стручног мишљења и 

урбанистичко-техничких услова 
 

I 
 Прихвата се стручно мишљење и 
урбанистичко-технички услови Општине 
Лопаре број: УТУ-11/24 од 03.06.2024. године, 
који су урађени од стране ЈП „Дирекција за 
изградњу и развој града“ д.о.о. Бијељина, за 
цијепање парцеле означене као к.ч. број 519/1 
К.О. Лопаре Град.  
 Са наведеним Стручним мишљењем и 
урбанистичко-техничким условима накнадно ће 
се извршити усклађивање Регулационог плана 
града Лопаре. 

 
II 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у "Службеном гласнику 
општине Лопаре". 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 

 
Број: 01/1-022-1-83/24       ПРЕДСЈЕДНИК                                                     
Датум, 27.06.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ
      Миленко Ристић, дипл. ецц. 
 

 
16. 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и чланa 36. 
Статута општине Лопаре (''Службени гласник 
општине Лопаре'', број: 6/17 и 6/21), Скупштина 
општине Лопаре на 26. редовној сједници 
одржаној дана 27.06.2024. године, донијела је 
 

О Д Л У К У 
о одобравању новчаних средстава   

 
I 

Одобравају се новчана средства у 
износу од 153.000,00 КМ, у сврху исплате 
накнаде за експроприсане непокретности која 
се састоји од процијењене тржишне 
вриједности и изгубљене добити због 
фактичког изузимања непокретности, за 
парцеле означене као к.ч.бр. 587/8, 587/9, 
587/10, 587/11, 587/4, 587/6 и 587/7 све 
уписане у Посједовни лист број: 31 К.О. 
Лопаре град на име Ђукић Јована Петра са 
дијелом од ½, Ђукић Јована Станко са дијелом 
¼ и Ђукић Јована Ринка са дијелом ¼. 

 
II 

Средства из претходне тачке у износу 
од 153.000,00 КМ биће обезбјеђена дијелом из 
Буџета општине Лопаре за 2024. годину, са 
позиције 513100 - „Подршка пројектима 
капиталних инвестиција“, дијелом из Буџета 
општине Лопаре за 2025. годину, са позиције 
513100 - „Подршка пројектима капиталних 
инвестиција“, све у складу са Споразумом о 
накнади за експроприсано земљиште који ће 
уредити начин исплате новчаних средстава. 

 
III 

За реализацију ове Одлуке задужује се 
Начелник општине Лопаре и Одјељење за 
финансије општине Лопаре.  

 
IV 

            Ова Одлука  ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ''Службеном гласнику 
општине Лопаре''. 



Страна 9                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 
 
Број: 01/1-022-1-84/24       ПРЕДСЈЕДНИК                                                    
Датум, 27.06.2024.г.  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ                                                
       Миленко Ристић, дипл.ецц. 
 

 
17. 
   
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
 
Број: 01/1-022-1-71/24 
Датум: 27.06.2024. године  
 

На основу члана 39. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 13. 
Закона о приватизацији државних станова 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 
118/11, 67/13, 60/15, 45/18 и 63/20), члана 36. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, бр. 6/17 и 6/21) и члана 5. 
Одлуке о становима у својини општине Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“, бр. 
11/16), Скупштина општине Лопаре на 26. 
редовној сједници  одржаној дана 27.06.2024. 
године,  д о н и ј е л а  ј е 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о додјели стана 

 
1. Стјепановић (Веселина) Бојки, из 
Лопара, додјељује се једнособан стан, 
површине 25,62 m

2
, улаз 2, II спрат, стан број 

12, у улици Треће мајевичке бригаде бр. 42. у 
стамбеној згради у Лопарама изграђеној на к.ч. 
број 347/8 уписаној у Посједовни лист бр. 709 
КО Лопаре град, са правом својине општине 
Лопаре у дијелу 1/1, уписаном у Лист бр. 643 
Књиге уложених уговора о откупу станова и 
стамбених зграда у катастарској општини 
Лопаре град.  
2. На основу овог рјешења биће закључен 
уговор о закупу, након чега ће се одобрити 
откуп стана описаног у претходном ставу.  
3. Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења и биће објављено у ''Службеном 
гласнику општине Лопаре''.  
 

О  б  р  а  з  л  о  ж  е  њ  е 
 

Рјешењем Министарства рада и 
борачко-инвалидске заштите, број: 16-4518/06 
од 26.06.2006. године, Ђукановић (Лазара) 
Милици, удовици погинулог борца Ђукановић 

Живојина, додијељен је једнособан стан 
описан у диспозитиву овог рјешења. Наведени 
стан је изграђен заједничким средствима 
Министарства рада и борачко-инвалидске 
заштите и општине Лопаре, а рјешењем је 
предвиђено да ће разграничење власничких 
односа бити извршено на бази учешћа у 
изградњи стана. Предметни стан је након 
завршетка судског спора који је вођен између 
општине Лопаре и извођача радова, укњижен 
као имовина општине Лопаре.   
 Чланом 18. став 1. тачка 1. подтачка 8. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 
61/21), прописано је да јединице локалне 
самоуправе самостално управљају и 
располажу имовином јединице локалне 
самоуправе. Чланом 5. Одлуке о становима у 
својини општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, бр. 11/16),  Општина 
располаже становима тако што их може 
отуђити, дати у закуп и дати у откуп по 
одредбама Закона о приватизацији државних 
станова („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 118/11, 67/13, 60/15, 45/18 и 
63/20), Закона о државним становима на 
којима не постоји станарско право („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 98/11 и 
101/23) и одредбама Закона о стварним 
правима („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 124/08, 58/09, 95/11, 60/15, 18/16, 
107/19, 1/21 и 119/21). Чланом 7. став 1. 
подтачка 5. исте Одлуке, прописано је да 
Општина даје станове у закуп ради рјешавања 
стамбеног питања избјеглих и расељених лица 
и чланова породица погинулих бораца. 
 Стан описан у диспозитиву рјешења од 
2006. године је предат у посјед Ђукановић 
Милици исте године. Ђукановић Милица је 
Уговором о доживотном издржавању број: ОПУ 
804/08 закљученим дана 13.10.2008. године 
располагала правом на предметни стан на 
начин да се Стјепановић Бојка кћи Веселина из 
Лопара након њене смрти може на предметној 
некретнини уписати као посједник и власник. 
Основни суд у Бијељини је у оставинском 
поступку иза умрле Ђукановић Милице кћери 
Лазара из Лопара, умрле дана 04.03.2016. 
године донио Рјешење број: 80 0 О 075175 16 
О од 06.10.2016. године којим је констатовано 
да се неће расправљати заоставштине иза 
умрле Ђукановић Милице кћери Лазара због 
непостојања имовине која би била предмет 
заоставштине, јер је оставитељица за живота 
располагала својом имовином путем Уговора о 
доживотном издржавању који је закључила 
дана 13.10.2008. године са Стјепановић 
Бојком.   



Страна 10                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

Скупштина општине је на основу горе 
изнесених чињеница ријешила као у 
диспозитиву. 
 

Против овог рјешења није дозвољена 
жалба, али се може покренути управни спор, 
подношењем тужбе Окружном суду у Бијељини 
у року од 30 дана од дана доношења рјешења.  
 
ДОСТАВЉЕНО:       ПРЕДСЈЕДНИК 
1. Именованој,           СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 
2. Одјељење за   Миленко Ристић, дипл.ецц. 
просторно уређење  
и стамбено-комуналне послове, 
3. Одјељење за општу управу, 
4. Евиденцији и  
5. А р х и в и. 
 

                                                                                                     
 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 
 
18. 

На основу члана 17. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22), члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), те члана 
67. и 88. Статута општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), 
Начелник општине Лопаре д о н о с и  
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПЛАНА ЈАВНИХ 

НАБАВКИ ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 
ЗА 2024. ГОДИНУ (VI) 

 
I 

Врши се измјена и допуна Плана јавних 
набавки општине Лопаре за 2024. годину. 
 

II 
Непосредни руководиоци 

организационих јединица Општинске управе 
општине Лопаре су одговорни за реализовање 
измјена и допуна Плана јавних набавки 
општине Лопаре за 2024. годину, у складу са 
дјелокругом рада сваке организационе 
јединице. 
 

III 
Сви подаци који су обухваћени 

измјеном и допуном Плана јавних набавки 
садржани су у табели која представља 
саставни дио ове Одлуке. 
 

IV 

Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 11/1-404-4-6/24          НАЧЕЛНИК  
Датум, 30.05.2024.г.          Радо Савић, с.р. 
 

 
19. 
                   
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 
 
Број: 11/1-404-43-12/24 
Датум; 11.06.2024. године 
 

На основу члана 72. став (3) тачка а) 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“, број: 39/14 и 59/22) и члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), Начелник 
општине Лопаре д о н о с и  

 
О  Д  Л  У  К  У 

о додјели уговора другорангираном 
понуђачу 

 
I 

Уговори за јавну набавку радова на 
санацији клизишта на подручју општине 
Лопаре додјељују се по лотовима, како 
слиједи:  

ЛОТ 1 - Набавка радова на санацији 
клизишта на локалном примарном путу ЛП.3 
на подручју насељеног мјеста Пушковац, 
додјељује се понуђачу ДРУШТВО СА 
ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ 
„ИНТЕГРАЛ МЦГ“ ЛОПАРЕ, за понуђену 
цијену од 5.000,00 КМ, без ПДВ-а, односно 
5.850,00 КМ, са ПДВ-ом (словима: 
петхиљадаосамстотинапедесет КМ и 00/100), 
као другорангираном понуђачу; 

ЛОТ 2 - Набавка радова на санацији 
клизишта на локалном секундарном путу 
ЛСП.Х12 на подручју насељеног мјеста Тобут, 
додјељује се понуђачу ДРУШТВО СА 
ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ 
„ТЕХНОМЕТАЛ“ ВЛАСЕНИЦА, за понуђену 
цијену од 17.750,00 КМ, без ПДВ-а, односно 
20.767,50 КМ, са ПДВ-ом (словима: 
двадесетхиљадаседамстотинашездесетседам 
КМ и 50/100), као другорангираном понуђачу; 

ЛОТ 3 - Набавка радова на санацији 
клизишта на локалном секундарном путу 



Страна 11                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

ЛСП.Ђ3 на подручју насељеног мјеста 
Јабланица, додјељује се понуђачу ДРУШТВО 
СА ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ 
„ТЕХНОМЕТАЛ“ ВЛАСЕНИЦА, за понуђену 
цијену од 18.650,00 КМ, без ПДВ-а, односно 
21.820,50 КМ, са ПДВ-ом (словима: 
двадесетједнахиљадаосамстотинадвадесет 
КМ и 50/100), као другорангираном понуђачу. 

 
II 

Овом Одлуком ставља се ван снаге 
Одлука о избору најповољнијег понуђача у 
поступку јавне набавке радова, број: 11/1-404-
43-9/24 од 24.05.2024. године из разлога што је 
изабрани понуђач пропустио да у остављеном 
року достави документацију из члана 45. и 47. 
Закона о јавним набавкама, а све у складу са 
чланом 72. став 3) тачка (а) Закона о јавним 
набавкама. 
 

III 
Понуђач коме је додијељен уговор за 

ЛОТ 1 дужан је да у року од 5 (пет) дана од 
дана пријема ове Одлуке достави: 
- оригинале или овјерене копије докумената 
којима потврђује вјеродостојност достављене 
изјаве, а тиме и испуњеност услова из члана 
45. став (1) тачке од а) до д), а у вези става (2) 
истог члана Закона о јавним набавкама, све у 
складу са захтјевима из тачке 3.2. тендерске 
документације.  
 

IV 
Понуђач коме су додијељени уговори 

за ЛОТ 2 и ЛОТ 3 дужан је да у року од 5 (пет) 
дана од дана пријема ове Одлуке достави: 
- оригинале или овјерене копије докумената 
којима потврђује вјеродостојност достављене 
изјаве, а тиме и испуњеност услова из члана 
45. став (1) тачке од а) до д), а у вези става (2) 
истог члана Закона о јавним набавкама, а све 
у складу са захтјевима из тачке 3.2. тендерске 
документације. Осталу документацију 
изабрани понуђач је доставио у саставу своје 
понуде. 
- оригинале или овјерене копије докумената 
којима потврђује вјеродостојност достављене 
изјаве, а тиме и испуњеност услова из члана 
47. став (1) тачкe а) и ц) Закона о јавним 
набавкама, а све у складу са захтјевима из 
тачке 3.4. тендерске документације. 
 

V 
За извршење ове Одлуке задужује се и 

овлашћује Одјељење за просторно уређење и 
стамбено – комуналне послове Општинске 
управе општине Лопаре. 
 

VI 
Ова Одлука ступа на снагу протеком 

жалбеног рока, односно по доношењу одлуке 
по изјављеној жалби и биће објављена у 
„Службеном гласнику општине Лопаре“ и на 
web-страници, истовремено с упућивањем 
понуђачима који су учествовали у поступку 
јавне набавке, у складу са чланом 70. став (6) 
Закона о јавним набавкама. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Поступак јавне набавке покренут је 
Одлуком о покретању поступка јавне набавке, 
број: 11/1-404-43-1/24 од 19.04.2024. године, а 
на основу Захтјева за покретање поступка 
јавне набавке, број: 05/1-404-2/14 од 
12.04.2024. године, достављеног од стране 
Одјељења за просторно уређење и стамбено – 
комуналне послове Општинске управе 
општине Лопаре. 

Јавна набавка је проведена путем 
Отвореног поступка. 

Обавјештење о јавној набавци, број: 
15-1-3-68-3-19/24 објављено је на Порталу 
јавних набавки, дана 19.04.2024. године. 
Сажетак Обавјештења о набавци објављен је у 
„Службеном гласнику БиХ“, број: 28/24 од 
26.04.2024. године.  

Процедуру прегледа и оцјене понуда 
провела је Комисија за јавне набавке 
именована Рјешењем Начелника општине, 
број: 11/1-404-43-3/24 од 10.05.2024. године. 

Након извршеног прегледа и почетне 
оцјене понуда Комисија за јавне набавке је 
заказала е – Аукцију за дан, 23.05.2024. 
године, и то: 

 за ЛОТ 1 са почетком у 10.00h; 

 за ЛОТ 2 са почетком у 11.00h; 

 за ЛОТ 3 са почетком у 11.30h. 
Након проведене е – Аукције, која је трајала:  

 за ЛОТ 1 од 10.00h до 10.15h; 

 за ЛОТ 2 од 11. 00h до 11.21h; 

 за ЛОТ 3 од 11. 30h до 11.47h 
са Портала „е – Набавке“ преузети су 
Извјештаји о току и завршетку е – Аукције за 
сва три лота, који садрже коначну ранг - листу 
понуђача који су учествовали у е – Аукцији, 
како слиједи: 
 
ЛОТ 1: 

Р. 
бр. 

Назив / име 
понуђача 

Цијена 
(без 

ПДВ-а) 
након е 

- 
Аукције 

Проценат 
умањења 

укупне 
цијене 
након 

завршене 
е - 

Аукције 

1)  
„XD“ д.о.о. ГОРЊА 
ТРНОВА 

4.980,00 
KM 28,07%** 



Страна 12                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

2)  
„ИНТЕГРАЛ МЦГ“ 
д.о.о. ЛОПАРЕ 

5.000,00 
KM 25,35%** 

3)  
„ТЕХНОМЕТАЛ“ 
д.о.о. ВЛАСЕНИЦА 

6.924,00 
KM 0,1%** 

 
ЛОТ 2: 

Р. 
бр. 

Назив / име 
понуђача 

Цијена 
(без 

ПДВ-а) 
након е - 
Аукције 

Проценат 
умањења 

укупне 
цијене 
након 

завршене 
е - 

Аукције 

1)  
„XD“ д.о.о. 
ГОРЊА ТРНОВА 

17.700,50 
KM 3,55%** 

2)  
„ТЕХНОМЕТАЛ“ 
д.о.о. 
ВЛАСЕНИЦА 

17.750,00 
KM 3,44%** 

3)  
„ИНТЕГРАЛ МЦГ“ 
д.о.о. ЛОПАРЕ 

18.012,50 
KM 0% 

 
ЛОТ 3: 

Р. 
бр. 

Назив / име 
понуђача 

Цијена 
(без 

ПДВ-а) 
након е - 
Аукције 

Проценат 
умањења 

укупне 
цијене 
након 

завршене 
е - 

Аукције 

1)  
„XD“ д.о.о. 
ГОРЊА ТРНОВА 

18.600,00 
KM 2,49%** 

2)  
„ТЕХНОМЕТАЛ“ 
д.о.о. 
ВЛАСЕНИЦА 

18.650,00 
KM 2,32%** 

3)  
„ИНТЕГРАЛ МЦГ“ 
д.о.о. ЛОПАРЕ 

18.708,00 
KM 0% 

 
Након преузетих Извјештаја о току и 

завршетку е – Аукцијe за сва три лота, 
Комисија за јавне набавке сачинила је 
Записник о оцјени понуда, број: 11/1-404-43-
7/24 од 23.05.2024. године, који је заједно са 
Препоруком (Извјештај о раду), број: 11/1-404-
43-8/24 од 24.05.2024. године доставила 
Начелнику општине. 

Начелник општине није нашао 
пропусте у раду Комисије за јавне набавке, те 
је прихватио Препоруку Комисије и донио 
Одлуку о избору најповољнијег понуђача, број: 
11/1-404-43-9/24 од 24.05.2024. године којом је 
уговор за предметну набавку, за сва три лота 
додијелио понуђачу ДРУШТВО СА 
ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ „XD“ 
ГОРЊА ТРНОВА. Изабрани понуђач је био 
дужан да у року од 5 (пет) дана од дана 
пријема Одлуке о избору најповољнијег 
понуђача достави документацију из члана 45. и 

47. Закона о јавним набавкама, а на начин 
предвиђен тендерском документацијом. 

Како изабрани понуђач у остављеном 
року није доставио тражену документацију, 
Комисија за јавне набавке је, у складу са 
чланом 72. став 3) тачка (а) Закона о јавним 
набавкама, којим је дефинисано да уговорни 
орган доставља приједлог уговора понуђачу 
чија је понуда по ранг - листи одмах након 
понуде најуспјешнијег понуђача у случају да 
најуспјешнији понуђач пропусти доставити 
оригинале или овјерене копије документације 
из члана 45. и 47. Закона, не старије од 3 (три) 
мјесеца од дана достављања понуде, дала 
Препоруку начелнику општине да се уговор за 
набавку радова на санацији клизишта на 
подручју општине Лопаре додијели понуђачу 
ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „ИНТЕГРАЛ МЦГ“ ЛОПАРЕ 
(за ЛОТ 1), односно понуђачу ДРУШТВО СА 
ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ 
„ТЕХНОМЕТАЛ“ ВЛАСЕНИЦА (за ЛОТ 2 и ЛОТ 
3), чије су понуде друге на ранг - листи након 
окончане е – Аукције. 

У складу са наведеним одлучено је као 
у диспозитиву ове Одлуке. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 
Сваки понуђач који има легитимни интерес у 
предметном поступку јавне набавке, а који 
сматра да је Уговорни орган у току поступка 
прекршио једну или више одредби Закона о 
јавним набавкама има право уложити жалбу у 
писаној форми у року од 10 (десет) дана од 
дана пријема ове Одлуке, у складу са чланом 
99. и 101. став (1) тачка д) Закона о јавним 
набавкама. 

         
             НАЧЕЛНИК 

                   Радо Савић, с.р.           
                               
Достављено: 

1. „ТЕХНОМЕТАЛ“ д.о.о. Власеница, 
2. „ИНТЕГРАЛ МЦГ“ д.о.о. Лопаре, 
3. „XD“ д.о.о. Горња Трнова, 
4. Евиденцији и 
5. Архиви. 

 

 
20. 

На основу члана 17. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22), члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), те члана 
67. и 88. Статута општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), 
Начелник општине Лопаре д о н о с и  
 



Страна 13                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПЛАНА ЈАВНИХ 

НАБАВКИ ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 
ЗА 2024. ГОДИНУ (VII) 

 
I 

Врши се измјена и допуна Плана јавних 
набавки општине Лопаре за 2024. годину. 
 

II 
Непосредни руководиоци 

организационих јединица Општинске управе 
општине Лопаре су одговорни за реализовање 
измјена и допуна Плана јавних набавки 
општине Лопаре за 2024. годину, у складу са 
дјелокругом рада сваке организационе 
јединице. 
 

III 
Сви подаци који су обухваћени 

измјеном и допуном Плана јавних набавки 
садржани су у табели која представља 
саставни дио ове Одлуке. 
 

IV 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 11/1-404-4-7/24                НАЧЕЛНИК  
Датум, 18.06.2024. године     Радо Савић, с.р. 
 

 
21. 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Тодић 
Боривоју из Пирковаца за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 

Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-1774/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                    
Датум, 05.06.2024.г.          Радо Савић, с.р.    
 

 
22.                                                 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

 Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Чворо 
Далибору из Лопаре Села за трошкове 
лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-1772/24     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                   
Датум, 05.06.2024.г.       Радо Савић, с.р. 
 

 
23.                                                 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 



Страна 14                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Новаковић 
Душици из Пирковаца за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-1832/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                            
Датум, 10.06.2024.г.          Радо Савић, с.р. 
 

 
24.                           

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Савић 
Јелица из Пирковаца за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-1886/24     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                    
Датум, 14.06.2024.г.       Радо Савић, с.р. 
 

 
25.                                                           

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Цвјетковић 
Драгици из Пељава за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-1784/24     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                       
Датум, 18.06.2024.г.        Радо Савић, с.р.      
 

 
26.                                            

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 



Страна 15                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Јовановић 
Драгану из Пељава за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-1479/24    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                      
Датум, 19.06.2024.г.       Радо Савић, с.р. 
 

 
27. 

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Сопко 
Јадранки из Мртвице за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-107/24         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                     
Датум, 19.06.2024.г.         Радо Савић, с.р.    

 

 
28.                                      

На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
број: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве (''Службени гласник општине Лопаре'', 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Рикић 
Ненаду из Пушковца за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-1969/24        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                 
Датум, 25.06.2024.г.       Радо Савић, с.р.   
 

 
29. 

 На основу члана 43. Закона о 
буџетском систему Републике Српске – 
Пречишћени текст („Службени гласник РС“, 
БРОЈ: 52/14, 103/15, и 15/16), члана 67. и 88. 
Статута општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. 
Одлуке о коришћењу средстава буџетске 
резерве („Службени гласник општине Лопаре“, 
број: 8/10), Начелник општине Лопаре доноси   
 

О Д Л У К У 
о стављању ван снаге Одлуке о одобрењу 

новчаних средстава буџетске резерве број: 
02/1-945/24 од 25.03.2024. године 

 
I 

 Ставља се ван снаге Одлуке о 
одобрењу новчаних средстава буџетске 
резерве број: 02/1-945/24 од 25.03.2024. 



Страна 16                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

године објављена у „Службеном гласнику 
општине Лопаре“ број: 3/24. 
 

II 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ 
 

Р Е П У Б Л И К А   С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
Број: 02/1-945-1/24 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум: 01.07.2024.г.       Радо Савић, с.р. 
 

 
30. 

 На основу члана 59. став 1. тачка 8. 
Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 
61/21), члан 48. став 4. Закона о службеницима 
и намјештеницима у органима јединице 
локалне самоуправе („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16) и члана 67. 
став 1. тачка 8. Статута општине Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
6/17 и 6/21), Начелник општине Лопаре,доноси 
 

ПРАВИЛНИК 
о измјенама и допунама Правилника о 

организацији и систематизацији 
радних мјеста Општинске управе општине 

Лопаре 
 

Члан 1. 
У члану 44. став 1. тачка 1. подтачка 

1.12. Правилника о организацији и 
систематизацији радних мјеста Општинске 
управе општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 1/23, 2/23, 1/24, 2/24 и 
4/24), мијења се и гласи: 

 
„1.12. Шеф писарнице 
 

Категорија:  - пета категорија 
 
Звање:  - самостални стручни   

сарадник трећег звања 
 
Опис послова: - организује и руководи 

радом писарнице, 
- одговоран је за примјену 

прописа о 
канцеларијском 
пословању у раду 
писарнице и примјену 
прописа везано за рад 
пријемне канцеларије и 
архиве, 

- прима, отвара и сигнира 
пошту по 
организационим 
јединицама и 
класификационим 
знацима, 

- води преписку у вези са 
канцеларијским 
пословањем, 

- помаже стручном 
сараднику за протокол и 
картотеку у завођењу 
приспјелих захтјева и 
других поднесака у 
евиденцију по 
картотечком систему и у 
електронску базу 
података, 

- води роковник 
предмета, 

- води књигу рачуна и 
стара се о достави 
одговорним радницима, 

- води бригу о достави и 
отпреми поште, 

- обавља и друге послове 
по налогу начелника 
Одјељења и шефа 
Одсјека. 

Сложеност: - прецизно одређени 
сложени послови у којим 
се примјењују утврђене 
методе рада, поступци 
или стручне технике. 

 
Самосталност: - самосталност у раду 

ограничена је 
повременим надзором и  
помоћи непосредног   

руководиоца у рјешавању 
сложених стручних питања. 

 
Одговорност:  - одговара за правилну 

примјену метода рада, 
поступака или стручних 
техника. 

 
Пословна комуникација:   - контакти унутар  

основне и унутрашње 
организационе  
јединице у којој је 
систематизовано радно 
мјесто. 

 
Врста послова: - административно-технички,         

оперативно-технички. 
 
Статус:  - општински службеник. 
  



Страна 17                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

Услови:  - четворогодишњи студиј или 
први циклус студија са  
остварених најмање 240 ECTS 
бодова друштвеног смјера, 
- најмање једна година радног 

искуства у траженом степену 
образовања, 

- положен стручни испит за рад 
у управи, 

 
Број извршилаца:      - 1 извршилац“ 
 

Члан 2. 
У члану 44. став 1. тачка 2. подтачка 

2.4 Правилника о организацији и 
систематизацији радних мјеста Општинске 
управе општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 1/23, 2/23, 1/24, 2/24 и 
4/24), „Самостални стручни сарадник за 
управљање развојем“ број извршилаца  радног 
мјеста мијења се и гласи:  
 
„Број извршилаца:  -  2 извршиоца“ 
 

Члан 3. 
 У члану 44. став 1. тачка 9. Подтачка 
9.3. Правилника о организацији и 
систематизацији радних мјеста Општинске 
управе општине Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 1/23, 2/23, 1/24, 2/24 и 
4/24), мијења се и гласи: 
 
„9.3. Ватрогасац – спасилац 
 
Категорија:  - 
Звање:   - 
Опис послова: - рукује пумпама и 

другом  ватрогасном 
опремом, 
- учествује у акцијама 

гашења пожара и 
спасавања људи и 
имовине угрожених 
пожаром и другим 
елементарним 
непогодама, 

- у току акције гашења 
пожара прати ток 
пожара или друге 
интервенције, чува 
уочене трагове да би 
се утврдили узроци 
избијања пожара и о 
томе даје одређене 
податке, 

- стално се припрема, 
оспособљава у 
стручном и физичком 
погледу ради 

извршавања својих 
дужности ватрогасца, 

- обавља дежурство у 
смјени или дежурство 
на обезбјеђењу мјеста 
пожара након 
завршене 
интервенције ако се за 
то укаже потреба, 

- стара се о одржавању 
пумпи и друге опреме 
и уређаја на возилима, 

- стара се о правилној и 
ефикасној употреби 
апарата и друге 
опреме у гашењу 
пожара, 

- обавља детаљан 
преглед електро 
агрегата, преносних 
пумпи, комплета алата 
и друге опреме у 
возилу, 

- по завршетку акције 
гашења пожара или 
других интервенција, 
чисти и спрема опрему 
која је у акцији 
кориштена и 
провјерава 
попуњеност возила 
припадајућом 
опремом, 

- врши прање, 
подмазивање и 
чишћење возила, 
пумпи и алата у 
возилу, 

- обавља послове 
обезбјеђења објеката 
Територијалне 
ватрогасно - 
спасилачке јединице,  

- по потреби обавља 
послове диспечера-
телефонисте, 

- води дневник рада, 
- одговоран је за 

благовремено и 
квалитетно 
извршавање послова и 
задатака, 

- обавља и друге 
послове по налогу 
руководиоца акције 
гашења пожара и 
старјешине 
Територијалне 
ватрогасно - спсилачке 
јединице  



Страна 18                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

Сложеност:  - рутински послови  
Самосталност: - самосталност у раду 

ограничена је надзором 
непосредног  
руководиоца 

Одговорност: - одговара за уредно 
извршавање послова и 
задатака 

Пословна  
комуникација: - остварује сталну 

комуникацију унутар 
Одсјека 

Врста послова: - помоћни послови 
Статус:  - намјештеник 
Услови:  - ССС - IV или III степен,     

техничког смјера, 
- положен возачки испит 

“Б“ категорије и  
- лице које први пут 

заснива   радни однос 
на овом радном 
мјесту, а нема 
положен стручни испит 
за звање 
професионални 
ватрогасац, дужно је 
исти положити у року 
од шест мјесеци након 
завршене стучне обуке 
која се проводи по 
Плану спровођења 
стручне обуке. Уколико 
не положи стручни 
испит у року од шест 
мјесеци након 
завршене стучне 
обуке, престаје му 
радни однос 

Број 
извршилаца:  - 2 извршиоца“ 
 

Члан 4. 
У члану 44. став 1. тачка 9. Правилника 

о организацији и систематизацији радних 
мјеста Општинске управе општине Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
1/23, 2/23, 1/24, 2/24 и 4/24), након подтачке 
9.5. „Диспечер – телефониста“ додаје се нова 
подтачка 9.6, која гласи: 
 
„9.6. Ватрогасац – спасилац - возач 
 
Категорија:  - 
Звање:   - 
Опис послова:  

- управља 
ватрогасним 
возилима и рукује 
пумпама и другом 

ватрогасном 
опремом, 

- учествује у акцијама 
гашења пожара и 
спасавања људи и 
имовине угрожених 
пожаром и другим 
елементарним 
непогодама, 

- у току акције 
гашења пожара 
прати ток пожара 
или друге 
интервенције, чува 
уочене трагове да 
би се утврдили 
узроци избијања 
пожара и о томе 
даје одређене 
податке, 

- стално се припрема, 
оспособљава у 
стручном и 
физичком погледу 
ради извршавања 
својих дужности 
ватрогасца-
спасиоца, 

- обавља дежурство у 
смјени или 
дежурство на 
обезбјеђењу мјеста 
пожара након 
завршене 
интервенције ако се 
за то укаже потреба, 

- стара се о 
одржавању возила, 
пумпи и друге 
опреме и уређаја на 
возилима, 

- стара се о 
правилној и 
ефикасној употреби 
апарата и друге 
опреме у гашењу 
пожара, 

- отклања ситне 
кварове на 
возилима, 

- обавља детаљан 
преглед возила и 
комплета алата и 
друге опреме у 
возилу; 

- прима возила 
приликом 
примопредаје 
дужности и 



Страна 19                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

одговоран је за сву 
опрему у возилима, 

- по завршетку акције 
гашења пожара или 
других 
интервенција, чисти 
и спрема опрему 
која је у акцији 
кориштена и 
провјерава 
попуњеност возила 
припадајућом 
опремом, 

- врши прање, 
подмазивање и 
чишћење возила, 
пумпи и алата у 
возилу, 

- непосредно се 
стара о сталној 
исправности возила 
и о сваком уоченом 
квару одмах 
обавјештава 
командира смјене, а 
о већим кваровима 
обавјештава 
старјешину 
јединице, 

- обавља послове 
обезбјеђења 
објеката 
Територијалне 
ватрогасно - 
спасилачке 
јединице,  

- по потреби обавља 
послове диспечера-
телефонисте, 

- управља возилом у 
случају вршења 
услуга одвоза воде, 

- води дневник рада, 
- пружа помоћ 

аутомеханичару 
приликом 
отклањања квара на 
возилу, 

- ставља у погон 
возила и другу 
опрему ради 
редовне контроле 
исправности и 
провјере 
функционалности и 
брине се да се та 
контрола редовно 
врши,  

- одговоран је за 
попуњеност возила 

средствима за 
гашење пожара и 
горивом, 

- одговоран је за 
благовремено и 
квалитетно 
извршавање 
послова и задатака, 

- обавља и друге 
послове по налогу 
руководиоца акције 
гашења пожара и 
старјешине 
Територијалне 
ватрогасно - 
спсилачке јединице  

Сложеност:  - рутински послови  
Самосталност: - самосталност у раду 

ограничена је надзором 
непосредног 
руководиоца 

Одговорност: - одговара за уредно 
извршавање послова и 
задатака 

Пословна  
комуникација: - остварује сталну 

комуникацију унутар 
Одсјека 

Врста послова: - помоћни послови 
Статус:  - намјештеник 
Услови: -     ССС - IV или III 

степен, техничког 
смјера, 
- положен возачки 

испит “Ц“ категорије 
и 

- лице које први пут 
заснива радни 
однос на овом 
радном мјесту, а 
нема положен 
стручни испит за 
звање 
професионални 
ватрогасац, дужно 
је исти положити у 
року од шест 
мјесеци након 
завршене стучне 
обуке која се 
проводи по Плану 
спровођења стручне 
обуке. Уколико не 
положи стручни 
испит у року од 
шест мјесеци након 
завршене стучне 
обуке, престаје му 
радни однос 

Број 



Страна 20                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

извршилаца:  - 12 извршилаца“ 
 

Члан 5. 
 Овај Правилник ступа на снагу осмог 
дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

НАЧЕЛНИК 
 
Број: 02/1-014-51/24 НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 01.07.2024.г.       Радо Савић, с.р.   
 

                                         



Страна 21                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 
Ред.           стр. 
бр. 
 

 
АКТИ СКУПШТИНЕ 

 
1. Одлука о прихватању  стручног 

мишљења и урбанистичко-техничких 
услова, број: 01/1-022-1-68/24 ........... 1 

2. Одлука о замјени непокретности 
између општине Лопаре и Јосић 
(Перо) Снежане и Иљић (Перо) 
Свјетлане ............................................ 1 

3. Одлука о јавном оглашавању и 
продаји непокретности у својини 
општине Лопаре путем усменог јавног 
надметања – лицитације ................... 2 

4. Одлука о усвајању Извјештаја о 
извршењу Програма утрошка 
средстава од концесионих накнада за 
2023. годину ....................................... 3 

5. Одлука о усвајању Извјештаја о 
извршењу Програма коришћења 
средстава посебних намјена од 
водних накнада за 2023. годину ....... 3 

6. Одлука о усвајању Извјештаја о 
извршењу Програма утрошка 
средстава прикупљених по основу 
продаје шумских дрвних сортимената 
за 2023. годину .................................. 3 

7. Одлука  о приступању Споразума 
градоначелника за климу и енергију и 
изради Акционог плана за одрживу 
енергију и борбу против климатских 
промјена (engl:  Sustainable energy and 
climate action plan (SECAP)) .............. 4 

8. Одлукао изградњи шумско привредне 
основе за шуме у приватној својини на 
подручју општине Лопаре за период 
2025-2034. година .............................. 5 

9. Одлука о прихватању понуђених 
непокретности као поклона од Гојка 
(Божо) Стјепановића .......................... 5 

10. Одлука о прихватању  стручног 
мишљења и урбанистичко-техничких 
услова, број: 01/1-022-1-78/24 ........... 5 

11. Одлука о одобравању новчаних 
средстава број: 01/1-022-1-79/24 ...... 6 

12. Одлука о одобравању новчаних 
средстава број: 01/1-022-1-80/24 ...... 6 

13. Одлука о одобравању новчаних 
средстава број: 01/1-022-1-81/24 ...... 7 

14. Одлука о замјени непокретности 
између општине Лопаре и  Салиховић 
Хусејна из Кораја ............................... 7 

15. Одлука о прихватању  стручног 
мишљења и урбанистичко-техничких 
услова, број: 01/1-022-1-83/24 ........... 8 

16. Одлука о одобравању новчаних 
средстава број: 01/1-022-1-84/24 ...... 8 

17. Рјешење о додјели стана, број: 01/1-
022-1-71/24 ......................................... 8 

 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 

18. Одлука о измјени и допуни плана 
јавних набавки општине Лопаре за 
2024. годину (VI) ............................... 10 

19. Одлука о додјели другорангираном 
понуђачу уговора ............................. 10 

20. Одлука о измјени и допуни плана 
јавних набавки општине Лопаре за 
2024. годину (VII) .............................. 12 

21. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-1774/24 
............................................................ 13         

22. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-1772/24 
............................................................ 13 

23. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-1832/24 
............................................................ 13 

24. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-1886/24 
............................................................ 14 

25. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-1784/24 
............................................................ 14 

26. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-1479/24 
............................................................ 14 

27. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-107/24 
............................................................ 14 

28. Одлука о одобрењу средстава 
буџетске резерве, број: 02/1-1969/24 
............................................................ 15 

29. Одлука о стављању ван снаге Одлуке 
о одобрењу новчаних средстава 
буџетске резерве број: 02/1-945/24 од 
25.03.2024. године, број: 02/1-945-1/24 
............................................................ 15 

30. Правилник о измјенама и допунама 
Правилника о организацији и 



Страна 22                            Службени гласник општине Лопаре – број:  5/24            03.07.2024. 

 

 

систематизацији радних мјеста 
Општинске управе општине Лопаре 
............................................................ 15 

 
 


